
 
 
 

1/1 
 
 
 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2162 – Quarta – Feira 17 de Agosto de 2022 Suplemento 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 
PROC. ADM. Nº 003/2021 

INEXIGIBILIDADE 001/2021 

PARTES      
Contratante: MUNICÍPO DE ARAL MOREIRA - MS 
Contratada:  GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA 

 

OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a promoção alterações visando a assunção dos direitos e obrigações resultante 
do Contrato Administrativo de nº 002/2021 motivado pela Reorganização Societária – Incorporação da Editora Aprende 
Brasil Ltda. pela Gráfica e Editora Posigraf Ltda. – empresa do mesmo grupo econômico e sucessora universal. 
 
Ficam reconhecidos os efeitos do Contrato Administrativo nº 002/2021 em consequência da incorporação da empresa 
Editora aprende Brasil Ltda CNPJ n.º 79.719.613/0001- 33 pela empresa Editora Posigraf Ltda CNPJ nº 75.104.422/0008-
82. 
 
A empresa incorporadora se compromete a assumir todas as obrigações decorrentes da execução do Contrato 
Administrativo nº 002/2021 e suas respectivas alterações no instrumento original do contrato ora aditadas, sendo ratificadas 
neste ato pelas partes contratantes 
 
Permanecem inalteradas as cláusulas e condições contratuais não alcançadas pelo presente termo aditivo. 

 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação e Acórdãos TCU 634/2007 e 2641/2010 Plenário 
 

ASSINANTES  
Contratante:     Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada:      Lucas Raduy Guimarães 
 
  Aral Moreira - MS, 08 de agosto de 2022. 
 


	EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
	INEXIGIBILIDADE 001/2021
	PARTES
	OBJETO
	AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação e Acórdãos TCU 634/2007 e 2641/2010 Plenário
	Contratada:      Lucas Raduy Guimarães

		2022-08-19T08:54:19-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




